UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:             /QĐ-SGDĐT                         Bình Phước, ngày     tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cử công chức Sở Giáo dục và Đào tạo và giáo viên cốt cán môn

Tiếng Anh cấp tiểu học, THCS, THPT tham dự khóa tập huấn triển khai

môn Ngoại ngữ trong Chương trình giáo dục phổ thông 2018 - mô đun 4

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGDĐT ngày 22/5/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và

Đào tạo thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Phòng Giáo

dục và Đào tạo thuộc Uỷ ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh,

thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 32/2020/QĐ-UBND ngày 14/12/2020 của UBND tỉnh về

việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Kế hoạch số 577/KH-BGDĐT ngày 18/6/2021 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về việc tổ chức tập huấn triển khai môn Ngoại ngữ trong Chương trình GDPT

2018 cho giáo viên cốt cán các cấp học phổ thông (mô đun 1 và mô đun 4) và Công

văn số 2743/BGDĐT-GDTrH ngày 02/7/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc

hướng dẫn tập huấn triển khai môn Ngoại ngữ trong CT GDPT 2018;

Căn cứ Công văn số 2413/ĐHCT-KNN ngày 02/12/2021 của Trường Đại học

Cần Thơ về việc phối hợp tổ chức tập huấn giáo viên cốt cán môn ngoại ngữ trong CT

GDPT 2018 (mô đun 4);

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Trung học và Trưởng phòng Giáo dục

Tiểu học - Mầm non.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cử công chức Sở Giáo dục và Đào tạo và giáo viên cốt cán môn Tiếng

Anh cấp tiểu học, THCS, THPT  tham dự khóa tập huấn triển khai môn Ngoại ngữ

trong Chương trình giáo dục phổ thông 2018 - mô đun 4 do Bộ Giáo dục và Đào tạo

và Trường Đại học Cần Thơ tổ chức (Có danh sách đính kèm).

Điều 2. Các công chức, giáo viên có tên trong danh sách trên tham dự tập huấn

theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Trường Đại học Cần Thơ.

* Hình thức tập huấn: Tập huấn trực tuyến từ xa qua phần mềm ứng dụng

Zoom có báo cáo viên là giảng viên của Trường Đại học Cần Thơ.

* Thời gian và hình thức tổ chức khóa học:

- Thời gian: Từ ngày 11/12/2021 đến ngày 31/12/2021.

(Nếu có thay đổi hoặc điều chỉnh thời gian học, Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ

thông báo sau, đồng thời Trường Đại học Cần Thơ cũng sẽ thông báo đến giáo viên

cốt cán).

- Lịch cụ thể của khóa tập huấn:

TT

Thời gian

Nội dung công việc
Hình thức

tập huấn

Ghi

chú

1

8 giờ 30,

ngày

11/12/2021

Hướng dẫn chương trình học và sử

dụng tài khoản

Tập huấn trực

tuyến  qua

Zoom

2

Từ ngày

11/12/2021

đến ngày

15/12/2021

Học viên tự học qua hệ thống học

trực tuyến LMS:

* Học viên tự học các tài liệu được

đăng tải trên Hệ thống LMS tại địa chỉ

http://www.taphuan.csdl.edu.vn, *

Học viên hoàn thành tối thiểu 50% bài

kiểm tra trắc nghiệm và các bài tập

khác trước khi tham gia bồi dưỡng trực

tiếp.

Học viên tự học

3

Từ ngày

16/12/2021

đến ngày

18/12/2021

Học viên tham dự học trực tiếp có

giảng viên từ xa dạy qua Zoom

* Giảng viên Trường ĐHCT giảng bài,

hướng dẫn, giải đáp những thắc mắc về

nội dung của mô đun bồi dưỡng;

* Học viên hoàn thành các bài tập, bài

thực hành, mô đun bồi dưỡng với sự hỗ

trợ giải đáp từ giảng viên, đồng thời

hoàn thành các phiếu khảo sát trực

tuyến sau khóa học.

* Học viên học

trực tuyến từ xa

qua Zoom.

* Chia nhóm

thảo luận qua

Zoom

* Giảng viên

Trường ĐHCT

giảng bài,

hướng dẫn, giải

đáp những thắc

mắc qua Zoom.

4

Từ ngày

19/12/2021

đến ngày

25/12/2021

Học viên tự hoàn thành bài học qua

hệ thống LMS trong 7 ngày

* Học viên hoàn thành các bài tập trắc

nghiệm, bài thực hành/bài tập tự luận

của mô đun bồi dưỡng; lập kế hoạch hỗ

trợ đồng nghiệp và đưa lên hệ thống

LMS.

Học viên tự học

5
Ngày

31/12/2022

Hết hạn nộp bài thu hoạch trên hệ

thống LMS Viettel.

 * Địa điểm, phương tiện tham gia tập huấn: Học viên có thể ở nơi làm việc,

nhà riêng hoặc nơi thuận tiện, sử dụng máy tính đăng nhập vào tài khoản đã được cấp

và tham gia học trực tuyến (học viên cần chuẩn bị máy tính và đường truyền kết nối

mạng internet có dung lượng lớn).

* Kinh phí:

- Kinh phí tổ chức tập huấn giáo viên cốt cán: Do đơn vị tổ chức tập huấn chi

trả từ nguồn ngân sách Nhà nước thuộc Đề án NNQG cấp năm 2021.

- Kinh phí đi lại, ăn ở, công tác phí của giáo viên cốt cán tham dự khóa tập

huấn: Do đơn vị cử giáo viên đi dự tập huấn chi trả theo quy định hiện hành.

* Một số lưu ý khi tham gia tập huấn:

- Giáo viên cốt cán cần tự thực hiện nghiêm các quy định về phòng chống

Covid-19 trong quá trình tham dự khóa tập huấn.

- Học viên được đánh giá hoàn thành bồi dưỡng mô đun 4 khi đảm bảo các yêu

cầu sau:

+ Khai báo chính xác, đầy đủ thông tin cá nhân trên Hệ thống LMS.

+ Tham dự 80% số giờ học trực tuyến có giảng viên dạy qua Zoom (Ban tổ

chức khóa học sẽ điểm danh theo các buổi học).

+ Hoàn thành các nhiệm vụ tự học trực tuyến online trên Hệ thống LMS, được

hệ thống đánh giá tự động là “Đạt”. Cụ thể: hoàn thành bài tập tự luận, đưa lên Hệ

thống LMS, được giảng viên của lớp đánh giá là “Đạt”; hoàn thành các phiếu khảo sát

có trên Hệ thống LMS.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Trưởng phòng

Giáo dục Tiểu học - Mầm non thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo; Thủ trưởng các đơn vị

có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:             GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;

- Các phòng GD&ĐT;

- Các trường THPT;

- Phòng GDTH-MN;

- Lưu: VT, GDTrH.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-06T15:09:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-06T15:13:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2021-12-06T15:15:30+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-06T15:23:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-06T15:23:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-06T15:23:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-06T15:23:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-06T15:23:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-06T15:24:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-06T15:24:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!